[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___27.11.2014____  №  ____935-п_______
г. Лыткарино

О проведении конкурса на лучший ролик по антинаркотической  теме
В рамках реализации мероприятий муниципальной программы  «Комплексные меры  по профилактике  наркомании, токсикомании, алкоголизма, правонарушений и безнадзорности на территории города Лыткарино» на 2014- 2016 годы, утвержденной Постановлением Главы города Лыткарино от 14.10.2013 №  781-п (в редакции Постановления Главы города Лыткарино от 06.03.2014 № 159-п, пункт 4 «Проведение конкурса на лучший ролик по антинаркотической  теме» раздела 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма, правонарушений и безнадзорности на территории города Лыткарино» на 2014-2016 годы»), постановляю:
1. Провести конкурс на лучший ролик по антинаркотической  теме  с 25 ноября 2014 года  по  24 марта   2015 года.

2. Создать Оргкомитет по подготовке и проведению конкурса на лучший ролик по антинаркотической  теме и  утвердить его состав, согласно приложению.

3. Начальнику отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Лыткарино Васильевой Е.В.  разработать Положение по проведению конкурса на лучший ролик по антинаркотической  теме и представить  на утверждение заместителю Главы  Администрации  города Лыткарино Титаеву А.И.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Лыткарино А.И.Титаева.

                                                                                                     Е.В. Серёгин

                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                              Постановлением Главы города Лыткарино
                                                           от ___________ № __________

Состав  Оргкомитета по подготовке и проведению конкурса на лучший ролик по антинаркотической  теме

Председатель Оргкомитета:
Титаев Александр Иванович                    - заместитель Главы Администрации

                                                           города Лыткарино.

Члены Оргкомитета:

1. Васильева Елена Вадимовна                 - начальник отдела по делам

                                                                      несовершеннолетних и защите их

                                                                      прав Администрации города

                                                                      Лыткарино;

2. Копылов Владимир Иванович              - начальник  отдела ГО  ЧС и

                                                                     территориальной безопасности

                                                                      Администрации города  Лыткарино;

3. Никитина Людмила Евгеньевна           - начальник отдела по делам

                                                                      молодёжи, спорта и туризма

                                                                       Управления по делам культуры,

                                                                       молодёжи, спорта и туризма

                                                                       Администрации города Лыткарино;

4. Амелина  Инесса Александровна        - эксперт отдела по мобилизационной

                                                                      подготовке Администрации города

                                                                      Лыткарино;

5. Мощенкова   Ольга  Михайловна         - ответственный сотрудник по линии

                                                                      взаимодействия  с органами власти

                                                                      4 Службы  УФСКН  РФ  по

                                                                     Московской области (по

                                                                      согласованию);

6. Ермилов  Дмитрий   Викторович          - заместитель начальника

                                                                      Управления образования  города

                                                                      Лыткарино (по согласованию);

7. Завьялов Роман  Николаевич                 - главный эксперт отдела

                                                                      развития предпринимательства

                                                                      торговли  и транспорта

                                                                      Администрации города

                                                                      Лыткарино;
8. Шаманин Антон  Олегович                    - генеральный директор ООО

                                                                      «Лыткаринский  Медиа Центр» (по

                                                                      согласованию);
9. Горбачева Евгения  Андреевна             -  директор –главный редактор

                                                                       ГАУ МО  «Лыткаринское

                                                                       Информ - агентство» (по

                                                                      согласованию).
                                                                УТВЕРЖДАЮ

Заместитель Главы
                                                       Администрации города  Лыткарино

                                                       ________________А.И.Титаев

ПОЛОЖЕНИЕ

по проведению конкурса

на лучший ролик по антинаркотической  теме

1.  Организация и руководство конкурсом.

Организатором  конкурса на лучший ролик по антинаркотической  теме  (далее – конкурс) является отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Лыткарино при участии УФСКН.

Для общего руководства подготовкой и проведением конкурса создается организационный комитет (далее – Оргкомитет), в состав которого входят представители Администрации г.Лыткарино и  УФСКН. Состав Оргкомитета  утверждается Постановлением Главы города Лыткарино.
Оргкомитет принимает  ролики  и формирует  состав жюри.

Готовые ролики принимаются по адресу:  г. Лыткарино, ул. Первомайская, д. 20/10, Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Лыткарино: 8(495)552-22-64.
2. Цели и задачи конкурса:

- формирование   у   подростков    активной    гражданской   позиции;
- привлечение внимания  подростков к имеющимся проблемам в молодёжной среде;
- развитие творческих способностей;

- создание  условий  для  самореализации подростков и молодёжи;

       3. Участники  конкурса.

В конкурсе могут принять участие учащиеся общеобразовательных учреждений, колледжей и ВУЗов в возрасте от 14 до 18 лет.
4. Жюри конкурса.

Жюри конкурса формируется оргкомитетом. Жюри имеет право:

- присуждать не все дипломы;

- делить места между участниками;

- отмечать конкурсные работы  памятными подарками.
   Жюри оценивает работы по следующим  основным критериям:

- интересное, глубокое раскрытие и выдержанность выбранной темы;

- оригинальность сюжета;

- режиссёрское решение и операторское мастерство;

- самостоятельность выполнения  работы;

- соответствие принципам гуманизма и идеалам добра.
5. Сроки  проведения  конкурса.

Конкурс проводится в 3 этапа с 25  ноября  2014 г.  по  24 марта  2015 года.

1 этап -  прием видеороликов по антинаркотической  теме    -  с 25 ноября  2014 года  по 25 февраля   2015 года.

2 этап -  просмотр видеороликов по антинаркотической  теме оргкомитетом  конкурса -  с 26 февраля  – 23 марта 2015 года.

          3 этап - итоговый -  награждение  -  24 марта 2015 года

                     6. Условия проведения конкурса.

Для участия в конкурсе необходимо  направить в Оргкомитет  видео ролик  и заполнить анкету,  видеоролик  должен быть продолжительностью от 5 до 10 минут, раскрывающий отношение участника конкурса к проблемам современной жизни.
Второй  этапа конкурса осуществляет оргкомитет, который  определяет  лучшие ролики по антинаркотической  теме.

7. Награждение.

По итогам этапов жюри определяет участников конкурса, занявших  призовые места. Победителям конкурса вручаются Дипломы и памятные подарки.